TEXT

ff. 1-11, [Ordo for preparing a catechumen for baptism, concluding with litanies], *Incipit ordo ad catecuminum faciendum. Cum venerit infans ante ianuam ecclesie interroget presbiter ... et dicat masculus est vel femina et quod nomen debet habere, incipit, "Si qui catecuminus est secedat ... "*; f. 2v, [Exorcism], *Exorcismus, incipit, "Exorçiso de omnis spiritus immunde ... "*; f. 3, [Prayers], *Oratio, incipit,*

"Deus qui perdita reperas ..."; *Alia oratio*, incipit, "Domine deus celi et terre maris ..."; f. 4, [Blessing of salt], *Benedictio salis*, incipit, "Exorçigo te creatura salis in nomine Dei ..."; f. 8v, *Hic venit inter cancellos cum ipso puero et dicat presbiter*, incipit, "Ora electe flete ..."; f. 9, [Exorcism addressed to the Satan], *Ad abrenuntium oremus*, incipit, "Nec te lateat sathanas inminere ..."; f. 10, Litanies (including St. Anthony of Padua and St. Justina of Padua), *De vide fiant letanie super aquam*;

ff. 11v-13, [Ordo for baptism], *Sequitur ordo ad baptismum*. *Oremus*, incipit, "Exaudi nos omnipotens deus et in huius aquam substantiam ..."; [Exorcism], *Exorcismus*, incipit, "Exorçigo te creatura aquae in nomine dei ..." f. 12v, *Interroga nomen infantis*, incipit, "Famule dei .t. vis baptigari. R. Volo. Et ego te baptigo ..., Amen." *Sub trina mersione. Deinde fac signum crucis de crismate in vertice eius cum pollice et dic. Oremus*, "Deus omnipotens et pater domini nostri ihesu christi qui te regeneravit ex aqua ...";

The letter 't' (instead of 'n') inserted to indicate the moment when the celebrant should pronounce the name of the baptized.

f. 13-17, [Ordo for the anointing of the sick], *Incipit ordo ad unguendum infirmum*. *Oratio*, incipit, "Adesto domine quesumus humilitatis nostre obsequiis ...; [The introductory prayer is followed by texts for anointing different parts of the body: head, *Ad capud* (f. 13v), eyes, *Ad oculos* (f. 13v), ears, *Ad aures* (f. 13v), nose, *Ad nares* (f. 13v), lips, *Ad labia* (f. 14), chest, *Ad pectus* (f. 14), shoulders, *Ad scapulas* (f. 14), hands, *Ad manus* (f. 14v), feet, *Ad pedes* (f. 14v)]; ff. 14v-16, [prayers], *Oremus*, incipit, "Benedictio dei patris cum angelis suis sit ..."; ff. 16-17, [prayer], *Oratio*, incipit, "Domine ihesu christe qui es salvatio et redemptio nostra qui es vera salus et medicina ..."; f. 17, [prayer], *Oratio*, incipit, "Concede nobis domine famulis tuis ut orantes ...;

f. 17-24, [Ordo for Extreme Unction, beginning with litanies], *Incipit ordo quando anima egreditur a corpore. Primo fiant letanie ...*; f. 19v, [prayers], *Alia oratio*, incipit, "Misericordiam tuam domine sancte pater omnipotens eterne deus pietatis affectu rogare ..."; f. 20, incipit, "Proficiscere anima sancta de hoc seculo ..."; f. 21v, incipit, "Tibi domine creatori et factori omnium rerum ..."; ff. 21v-22v, [Absolution], *Absolutio que fit a presbiteris secrete*, incipit, "In ea potestate vel auctoritate fidentes quam dominus noster ihesus christus beato petro apostolo suo ..."; ff. 22v-23, [Blessing of the ashes and cilice (a hair shirt), both signs of penance], *Benedictio cineris et cilitii*, incipit, "Deus qui non mortem sed penitentiam desideras peccatorum ..."; f. 23, [Exorcism], *Exorcismus*, incipit, "Exorçigo te cinis in nomine dei patris omni t potentis ..."; ff. 23-23v, [Blessing of the cilice], *Benedictio cilitii*, incipit, "Benedic domine hoc cilitium quod famulus tuus pro humilitatis ..."; ff. 23v-24, *Tunc aspergatur cuius super cilitium et ponatur super infirmum vel defunctum*, incipit, "Induat te dominus vestimento salutis a qui nobis ut humilitatis ostenderet ...";